
VYsoKÁ Šrora EVRoPsrÝcH a npctoNÁrNÍcH sTIJDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 0l České Budějovice

Posudek vedoucího baka|ářské práce

Jméno a pffjmení studenta: Barbora Levíčková
Název bakalářské práce: Prármí, sociální, zdravotrrí a psychologické aspekty alkoholismu

Sfudijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul' jméno a příjmenívedouciho práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Hodnocení bakatářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 )5 a
J

aktuálnost a naroěnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění X
vhodnost členění práce x
teoretická uroveň zptacováni X

metodická uroveň zpracovríní x
reprezentativnost a rozsah použité literatury x
uroveň práce s literaturou X

dodrŽování bibliogrďrckých norem X
uroveňformá]níhozpracověni(estetická,gtafi ckáÁ
jazyková) x

vazbavýsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení x
uplatrrění práce v praxi l v,yuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce B
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Atlo X NE



Stručné verbální hodnocení bakatářské práce:
Téma bakalářské práce je v současné době tématem společensky aktuálním, často
diskutovaným v odborné i laické veřejnosti, zqména v souvislosti s prezentací čas!ých
případů projevu alkoholismu a příkladů socirílní práce s lidmi ávislými na alkoholu ve
sdělovacích prosťedcích. Zpracované téma umofiovďo autorce provést odbomou a
kvalifikovanou prríci na téma alkoholismus v různých aspektech, ďe to se jí podařilo pouze
částečně. Předmětn.á bakďrířská ptáse je původní, teoreticko.empirická a svým celkovým
rozsahem 69 stran, z toho 61 stran textu, odpovídá poŽadovanému rozsďru bakďářské práce.
Teoretická část práce je rozpracovaná ve všech aspektech, které si klade za cí|, ďe není zcela
vedená do odborné hloubky problematiky. v empirické črásti se autorka stejným způsobem
zabývávýsledky dotazníkového průz-kumu. Cíle práce byly stanoveny celkově srozumitelně a
v potřebném rozsahu, a tal<též všech pět hypotéz bylo formuloviino v souladu se
zamýšlenými cíli práce. Zjíštěná' uvedená a tabelovaná data jsou přehledná a srozumitelná
(grafy). Celkově lze konstatovat, že posuzovaná práce je zpracovanáv odborném zákJadu
vztahujícím se k tématu, které mohlo být více rozpracováno jak v teoretické, tak i empirické
ěásti. Zpracované téma však splňuje podmínky pro tento drutr odborné práce, aproto ji
doporučuji k obhajobě.

otázky k obhajobě:

1 . Uveďte a charakterizujte jednot|ivé fáus ďkoholismu a jeho dopady na život osob
závislých na ďkoholu.

2. Uved'te příklady testné činnosti související s ďkoholem.
3. Jaké jsou možnosti prevence v oblasti bo.ie proti nadměrnému poŽwáni alkoholu

v Ceské republice?

/
Datum:30.4.2013

Podpis vedouciho bakalářské práce: /" u 

4

Klasifikační stupnice vsBRS _ p|atnost od akaclernického roku 2CI08/2009

Stupně CíseIné vl.iáclření Slovní vy'iádřeni
Definice

I V Y[3OI{.NY (excellent)

vilnikaiící vÝkon pouze s rnalýnti chvlrarni
B VELMI DOBRY (very good)

rraci průntěmým standardem, ale s chybanii
") DOBI{Y (good)

olrecné vvznětri práce s řadou zřetelný.ch chvb
t) U SPOKOJIVY (satisfactory)

přiiatelný. ale s význarnnÝmi nedostatkv
Ď 3 DOSTATECI.iY (suffi cient)

výkon nad lrranicí minirrra
t- NEUSPESNY ífail}

ie zapotřebí značné rr-rnoŽství další oráce


